REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRI
Nr. [ sa,_a ( Oégrot. Data: 6 ,{ ,2023
‘ VENDIM

Nr.£> ,Daté 4 (O ,2023
PER

VLERESIMIN NE KUADER TE HEQJES SE AKREDITIMIT ME KUSHT PER
OFRUESIN PUBLIK TE AFP-SE SHKOLLEN E MESME PROFESIONALE KAMIEZ

Bazuar n€ pikén 2, t€ nenit 25, té€ ligjit nr. 15/2017, daté 16.2.2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé”, dhe urdhrin nr. 128, daté 06.07.2021, t€ Ministrit té
Financave dhe Ekonomisé, “Pér miratimin e Rregullores pér Standardet, Kriteret dhe Procedurat
e Akreditimit t&€ Ofruesve té Arsimit dhe Formimit Profesional”,

VENDOSI:

1. Ofruesi publik i AFP-sé Shkolla e Mesme Profesionale Kaméz, i ka plotésuar kushtet e
vendosura né Vendimin nr. 5 daté 17.02.2023, t¢ Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé,
Akreditim me kusht, me afat vlefshmérie deri mé 16.08.2023,

2. Bazuar n€ Raportin ¢ Monitorimit t€ Posagém dhe Urdhrin t& miratimit t€ tij, i jepet vlerésimi
pérfundimtar pozitiv akreditim i ploté dhe hegja e kushteve t& akreditimit sipas vendimit nr. 5,
dat€ 17.02.2023, t& Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé pér kualifikimet profesionale si mé
poshté:

Kualifikimi Profesional “Shérbime Social Shéndetésore”  Niveli Il né KSHK O - 11 - 17
Kualifikimi Profesional “Shérbime kujdesi pér t& moshuar” Niveli ITI né¢ KSHK O1 - III - 20
Kualifikimi Profesional “Shérbime kujdesi pér fémije” Niveli III né KSHK O2 - III - 20
Kualifikimi Profesional “Shérbime Social Shéndetésore”  Niveli IV né KSHK O -1V - 16
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3. Afati pérfundimtar i akreditimit t& ploté &shté 4 vite, duke filluar nga data e firmosjes s& kétij
vendimi.

Adresa: Bulevardi: “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shqipéri Website: www.financa.gov.al




4-_ Bazuar né pikén 1; shkronja a) e nenit 18, nr.128 daté 6.7.2021, t&¢ Urdhrit t&¢ Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé “ Pér miratimin e Rregullores pér Standardet, Kriteret dhe Procedurat
e Akreditimit t& Ofruesve ¢ Arsimit dhe Formimit Profesional” Ofruesi publik i AFP-sé& Shkolla

e Mesme Profesionale Kaméz, do t’i nénshtrohet vlerésimit té jashtém ¢do 4 vjet periodikisht, né
kuadér té procesit t& akreditimit institucional.

5. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér
zbatimin e kétij vendimi, publikimin dhe léshimin e certifikatés sé akreditimit t& ploté, brenda njé
muaji nga data e marrjes sé kétij vendimi, si dhe monitorimin e vazhdueshém, pér t€ garantuar
qéndrueshméring e pérmirésimeve & reflektuara né kuadér t€ plotésimit t& kritereve dhe

veganérisht ato qé lidhen me zbatimin e rekomandimeve té léna né raportin pérfundimtar t
akreditimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

resa: Bulevardi: “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirané, Shqipéri Website: www.financa.gov.al




